
 

UCHWAŁA NR XLI/299/2021 

RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Tykocin na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c” i „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 

art. 242 art. 258 oraz 264 ust. 3, ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 305), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienić plan dochodów budżetowych: 

1. zwiększyć plan dochodów budżetowych w dz. 855 rozdz. 85504 § 2440 o kwotę 1.000 zł. 

§ 2. Zmienić plan wydatków budżetowych: 

1. zwiększyć plan wydatków budżetowych w dz. 855 rozdz. 85504 § 4010 o kwotę 1.000 zł. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem – 37.489.585 zł, w tym dochody bieżące – 32.739.017 zł, dochody majątkowe – 

4.750.568 zł. 

2. Wydatki ogółem – 46.081.872 zł, w tym wydatki bieżące – 32.958.975 zł, wydatki majątkowe – 

13.122.897 zł. 

§ 4. Deficyt budżetu w wysokości 8.592.287 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- zaciągniętych kredytów w kwocie 7.366.000 zł, 

- wolnych środków w kwocie 414.866,71 zł, 

- przychodów wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  - 132.968,83 zł, 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 678.451,46 zł. 

§ 5. Limity wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2021, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem  Nr 2. 

§ 7. Ustala się plan przychodów i kosztów dla samorządowego zakładu budżetowego: przychody – 

3.869.453 zł, koszty – 3.825.012 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 8. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w załączniku Nr 4. 

§ 9. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 20 stycznia 2022 r.

Poz. 232



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Tykocinie 

Renata Kamińska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 232



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XLI/299/2021

Rady Miejskiej w Tykocinie

z dnia 22 grudnia 2021 roku

w złotych

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 010 01010

6050  

6057  

6059

Rozbudowa i modernizacja infrastruktury wodno - ściekowej na 

terenie gminy Tykocin w miejscowościach Sierki i Stelmachowo
2 773 000 2 714 000 1 703 869 0 1 010 131

Urząd Miejski      

w Tykocinie

2 010 01010 6050
Budowa sieci wodociągowej na terenie gminy Tykocin - 

dokumentacja
40 000 40 000 40 000 0 0

Urząd Miejski      

w Tykocinie

3 010 01010 6050
Rozbudowa i modernizacja infrastruktury wodno - ściekowej na 

terenie gminy Tykocin w miejscowości Bagienki
60 000 60 000 60 000 0 0

Urząd Miejski      

w Tykocinie

4 600 60016 6050

Przebudowa infrastruktury drogowej w Tykocinie - Pomniku 

historii wraz z modernizacją oświetlenia ulicznego i przebudową 

linii energetycznej napowietrznej

9 534 268 140 000 140 000 0 0
Urząd Miejski      

w Tykocinie

5 600 60016 6050
Przebudowa dróg na terenie gminy i ulic w Tykocinie - 

dokumentacja
62 970 62 970 62 970 0 0

Urząd Miejski      

w Tykocinie

6 600 60016 6050
Przebudowa dróg gminnych nr 105489B i 105514B w Gminie 

Tykocin w miejscowości Jeżewo Nowe 
873 500 873 500 729 990 143 510 0

Urząd Miejski      

w Tykocinie

7 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej Nr 133013B położonej w obrębach 

geodezyjnych Łazy Krosna i Kiślaki 
289 155 276 000 14 170 261 830 0

Urząd Miejski      

w Tykocinie

8 600 60016 6050

Przebudowa dróg gminnych: Nr 105521B oraz drogi 133003B 

połączonych z drogą powiatową Nr 1380B (Siekierki, 

kol.Tykocin - Popowlany)

3 573 098 60 000 60 000 0
Urząd Miejski      

w Tykocinie

ZADANIA  INWESTYCYJNE  W  2021  ROKU

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego
Łączne koszty 

finansowe

Planowane wydatki Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

inwestycję lub 

koordynująca 

wykonanie 

inwestycji

rok budżetowy 

2021 (8+9+10)

z tego źródła finansowania

dochody 

własne jst

środki pochodzące 

z innych źródeł - 

krajowe 

Środki 

unijne EFRR

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 232



9 600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej o nr ewid. 105493B na odcinku od 

granicy m. Łopuchowo w kierunku m. Stelmachowo o łącznej 

długości 1300 mb.

124 500 124 500 74 500 50 000 0
Urząd Miejski      

w Tykocinie

10 630 63003

6050  

6057  

6059

Budowa ścieżki dydaktycznej nad rzeką Narew w Tykocinie - 

„CROSS-BORDER QUEST TRAILS OF HERITAGE“-

"Transgraniczne szlaki poszukiwania dziedzictwa"

2 362 750 2 315 750 467 633 0 1 848 117
Urząd Miejski      

w Tykocinie

11 630 63003 6050 Budowa ścieżki dydaktycznej nad rzeką Narew w Tykocinie 1 856 257 1 580 000 330 542 1 249 458 0
Urząd Miejski      

w Tykocinie

12 700 70005 6060 Zakup nieruchomości 20 000 20 000 20 000 0 0
Urząd Miejski      

w Tykocinie

13 754 75412

6060  

6067  

6069

"Protection and support for cross border communities"  - 

"Ochrona i wsparcie dla społeczności transgranicznych" - zakup 

średniego samochodu ratowniczo - gaśniczego wraz z 

wyposażeniem 

1 239 250 1 239 250 216 050 40 000 983 200
Urząd Miejski      

w Tykocinie

14 801 80101 6050

Przebudowa i rozbudowa budynku Szkoły Podstawowej w 

Radulach o salę gimnastyczną wraz z infrastrukturą techniczną i 

zagospodarowaniem terenu

4 777 305 70 000 70 000 0 0
Urząd Miejski      

w Tykocinie

15 801 80101 6050
Wymiana kotłowni w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w 

Tykocinie - dokumentacja
30 000 30 000 30 000 0 0

Urząd Miejski      

w Tykocinie

16 801 80101 6050
Wymiana kotłowni w Szkole Podstawowej w Radulach - 

dokumentacja
20 000 20 000 20 000 0 0

Urząd Miejski      

w Tykocinie

17 801 80101 6050
Montaż zbiornika gazowego wraz z instalacją przy Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Tykocinie
30 000 30 000 30 000 0 0

Zespół Szkolno-

Przedszkolny w 

Tykocinie

18 801 80101 6060 Zakup kserokopiarki 10 731 10 731 10 731 0 0

Zespół Szkolno-

Przedszkolny w 

Tykocinie

19 801 80104 6060 Zakup urządzeń na plac zabaw przy Przedszkolu w Tykocinie 35 500 35 500 35 500 0 0

Zespół Szkolno-

Przedszkolny w 

Tykocinie

20 852 85295 6060 Zakup mikrobusu do przewozu osób niepełnosprawnych 153 623 153 623 63 623 90 000 0
Urząd Miejski      

w Tykocinie

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 232



21 855 85516 6050 Utworzenie żłobka na terenie gminy Tykocin 941 310 815 000 289 048 525 952 0
Urząd Miejski      

w Tykocinie

22 900 90001 6050
Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Tykocina  

- dokumentacja
20 000 20 000 20 000 0 0

Urząd Miejski      

w Tykocinie

23 900 90001 6050
Budowa sieci kanalizacyjnej na terenie Tykocina  - odcinek od ul. 

Sokołowskiej - dokumentacja
15 000 15 000 15 000 0 0

Urząd Miejski      

w Tykocinie

24 900 90005

6050  

6057  

6059

Wdrożenie rozwiązań z zastosowaniem OZE w Gminie Tykocin 699 870 681 420 166 802 0 514 618
Urząd Miejski      

w Tykocinie

25 900 90005
6057  

6059

„Odnawialne źródła energii cieplnej mieszkańcom gminy 

Tykocin”  - inspektor nadzoru
8 040 4 020 603 0 3 417

Urząd Miejski      

w Tykocinie

26 900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia ulic w Tykocinie 86 150 80 000 80 000 0 0
Urząd Miejski      

w Tykocinie

27 900 90015 6050
Oświetlenie ciągu pieszego w drodze wojewódzkiej nr 671 (ul. 

Puchalskiego w Tykocinie) wraz z oświetleniem mostu (I etap)
93 000 93 000 93 000 0 0

Urząd Miejski      

w Tykocinie

28 900 90017 6050
Utworzenie bazy Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej na części działki Nr 13/96 w Tykocinie
383 989 50 000 50 000 0 0

Urząd Miejski      

w Tykocinie

29 900 90017 6060
Zakup sprzętu do Gminnego Zakładu Gospodarki Komunalnej i 

Mieszkaniowej w Tykocinie - ciągnik i przyczepa ciągnikowa
223 860 223 860 0 223 860 0

Urząd Miejski      

w Tykocinie

30 900 90095 6050 Dostawa i montaż elektronicznej wagi samochodowej najazdowej 85 049 85 049 85 049 0 0
Urząd Miejski      

w Tykocinie

31 900 90095 6050
Budowa targowiska „Mój Rynek” w Tykocinie wraz z parkingiem 

i niezbędną infrastrukturą
1 611 808 2 952 2 952 0 0

Urząd Miejski      

w Tykocinie

32 921 92109 6050
Przebudowa i rozbudowa budynku przy ul. Złotej 12 w Tykocinie 

wraz z zagospodarowaniem terenu  - dokumentacja
2 520 895 76 000 76 000 0 0

Urząd Miejski      

w Tykocinie

34 554 878 12 002 125 5 058 032 2 584 610 4 359 483

Uwagi do poz.10 i 25 - Planowane dofinansowanie wpłynie w 2022 roku.

W kolumnie 9 w wierszach 6,7 i 29 środki pochodzą z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych - Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 - 629.200 zł.

RAZEM

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 232



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr XLI/299/2021

Rady Miejskiej w Tykocinie

z dnia 22 grudnia 2021 roku

Celowa Podmiotowa Przedmiotowa

1

Powiat Białostocki -  Opracowanie dokumentacji 

projektowej na "Przebudowę z rozbudową drogi 

powiatowej Nr 1377B na odcinku Tykocin-Kiermusy-

Nieciece-Łopuchowo (gm. Tykocin)"

rozdz. 60014           

§ 6300
75 000

2

Powiat Białostocki -  Przebudowa z rozbudową drogi 

powiatowej Nr 1374B  na odcinku Łaziuki - Krosno (gm. 

Tykocin)

rozdz. 60014           

§ 6300
264 632

3

Powiat Białostocki - dofinansowanie prac geodezyjnych, 

związanych z modernizacją ewidencji gruntów i budynków 

oraz opracowaniem mapy zasadniczej dla obrębów: Pajewo 

i Stelmachowo

rozdz. 71012           

§ 2710
20 000

4

Komenda Wojewódzka Policji w Białymstoku - 

dofinansowanie zakupu samochodu osobowego typu SUV  

w wersji oznakowanej

rozdz. 75404           

§ 6170
5 000

5

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w 

Białymstoku - dofinansowanie zakupu ciężkiego 

samochodu ratowniczo-gaśniczego

rozdz. 75411         

§ 6170
50 000

6
Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Tykocinie - dopłata do wywozu nieczystości ciekłych

rozdz. 90017           

§ 2650
67 488

7
Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Tykocinie - budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej

rozdz. 90017           

§ 6210
124 600

8

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Tykocinie - zakup sprzętu - ciągnik, koparka, kosiarka, 

przyczepa ciągnikowa z trójstronnym wywrotem, pług do 

odśnieżania

rozdz. 90017           

§ 6210
431 540

9 Port Kultury Tykocin
rozdz. 92109          

§ 2480
740 000

10 Gminna Biblioteka Publiczna  w Tykocinie
rozdz. 92116           

§ 2480
191 000

11
Gminna Biblioteka Publiczna  w Tykocinie - konserwacja 

okien w budynku biblioteki

rozdz. 92116           

§ 2730
24 000

Razem 994 772 931 000 67 488

ZESTAWIENIE  PLANOWANYCH  DOTACJI  UDZIELANYCH  Z  BUDŻETU  GMINY  

TYKOCIN  NA  2021  ROK

Dla jednostek sektora finansów publicznych

Lp Podmiot dotowany- nazwa zadania
Klasyfikacja 

budżetowa

Rodzaj dotacji

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 232



Celowa Podmiotowa Przedmiotowa

1
Ochotnicza Straz Pożarna w Rzędzianach - dofinansowanie 

zakupu dwóch aparatów ODO 

rozdz. 75412           

§ 2820
2 000

2

Ochotnicza Straż Pożarna w Siekierkach - dofinansowanie 

zakupu wyposażenia - kompletnego aparatu powietrznego z 

butlą i maską - 4 sztuki, sygnalizatorów bezruchu - 3 sztuki  

i hełmów strażackich - 3 sztuki

rozdz. 75412           

§ 2820
2 800

3
Utrzymanie ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi

rozdz. 85203           

§ 2820
436 022

4
„Odnawialne źródła energii cieplnej mieszkańcom gminy 

Tykocin”  - granty mieszkańcom

rozdz. 90005           

§ 6237
170 000

5
Dofinansowanie prac konserwatorskich przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków

rozdz. 92120           

§ 2720
220 000

6
Finansowanie lub dofinansowanie zadań służących 

rozwojowi sportu na terenie gminy Tykocin

rozdz. 92605           

§ 2820
55 000

Razem 885 822 0 0

Ogółem dotacje 2 879 082 1 880 594 931 000 67 488

Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Lp Nazwa zadania lub podmiot
Klasyfikacja 

budżetowa

Rodzaj dotacji

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 232



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XLI/299/2021

Rady Miejskiej w Tykocinie

z dnia 22 grudnia 2021 roku

w złotych

§ 2650
na 

inwestycje

I. Samorządowy zakład budżetowy 270 359 3 869 453 623 628 67 488 556 140 3 825 012 0 314 800 x

z tego:

Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Tykocinie
270 359 3 869 453 623 628 67 488 556 140 3 825 012 0 314 800 x

* w tym dotacje celowe na zadania inwestycyjne oraz wydatki na te zadania

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego na 2021 rok

Koszty / Wydatki*

Lp. Wyszczególnienie

Stan 

środków 

obrotowych 

na początek 

roku 

ogółem
dotacje

z budżetu 

Gminy

Rozliczenia z 

budżetem z 

tytułu wpłat 

nadwyżek 

środków za 

2020rok

ogółem

w tym: 

wpłata do 

budżetu

Stan środków 

obrotowych 

na koniec 

roku

Przychody / Dochody *

w tym:

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 232



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XLI/299/2021 

Rady Miejskiej w Tykocinie 

z dnia 22 grudnia 2021 roku 

 

OBJAŚNIENIA  DO ZMIAN  W  BUDŻECIE GMINY  NA  2021  ROK 

Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 1.000 zł o dofinansowanie z Funduszu Pracy na 

częściowe pokrycie kosztów zatrudnienia asystenta rodziny. O kwotę dofinansowania zwiększa się 

plan wydatków. 

W załączniku – dotacje – zwiększa się o 23.400 zł w poz. 8 kwotę dotacji dla GZGKiM w Tykocinie z 

przeznaczeniem na zakup pługa do odśnieżania dróg, a zmniejsza się kwotę dotacji przeznaczoną na 

budowę sieci wodociągowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 232


		2022-01-20T12:50:44+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




